

Ref. nr.	Individueel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Nee	AE6:	Enerzijds wordt in de instructie aangegeven dat marktwaarde moeten worden getaxeerd en anderzijds mag er niet worden afgeweken van de waardetabellen. Bij iemand die kan aantonen dat hij afwijkende prijzen ontvangt voor zijn dieren moet worden afgeweken van de waardetabel, om tot marktwaarde te komen. Wat is leidend in deze: marktwaarde of waardetabel?	Bij de stukken is geen instructie meegestuurd. Wel verwijst bijlage 8 naar een richtlijn taxatie bij dieren, producten en voorwerpen. Op Pagina 2/5 van deze richtlijn is in de 3e alinea beschreven dat de waardetabellen jaarlijks worden geactualiseerd met de actuele markt cijfers. Voor de meest gangbare categorieën pluimvee gebeurt dit ieder kwartaal. Er is hier dan ook geen sprake van wat leidend is. De marktwaarde is opgenomen in de beschikbare waardetabellen. In de vijfde alinea is het volgende opgenomen: 'Daarnaast kan het zo zijn dat factoren, zoals de mate van specialisatie, genetische eigenschappen, uitzonderlijke conditie of bijzondere productiemethoden de waardebeoordeling beïnvloeden'. In die gevallen zijn de waardetabellen niet toereikend en stelt de taxateur de waarde vast op basis van diens deskundig oordeel. De waardetabel is niet het enige document om de marktwaarde te bepalen. De waardetabel is in alle gevallen leidend als deze beschikbaar is. De waardetabel heeft tot doel om te komen tot een eenduidig systeem, waarbij iedere taxateur op een gelijke en consistente wijze de marktwaarde van dieren kan vaststellen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
2	Nee	AE 8	hier wordt expliciet genoemd hoofdelijk aansprakelijk, wat wordt hiermee bedoeld in deze opdracht en wanneer kan het van toepassing zijn?	AE8 beschrijft dat Opdrachtnemer hoofdelijk verantwoordelijk is voor de uitvoering van haar diensten [...]. Hiermee wordt bedoeld dat Opdrachtgever geen verantwoordelijkheid draagt voor inzet van personeel of derden door Opdrachtnemer. Mocht een situatie zich voordoen dat beroep wordt gedaan op aansprakelijkheid van handelen door Opdrachtnemer, personeel of derden, dan is Opdrachtnemer hiervoor verantwoordelijk.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
3	Nee	ME8	Op welke wijze kan opdrachtnemer bewijzen dat een taxateur hij kennis heeft van de in ME 5 en ME 6 genoemde criteria	Dat is aan de opdrachtnemer om dit te doen. Er zijn geen vakscholen waar taxateurs worden opgeleid voor taxatie van dieren. Opdrachtgever verwacht wel dat een in te zetten taxateur kennis heeft van zaken, zoals beschreven bij ME5 en ME6. Deze eisen zijn gekoppeld aan ME8.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
4	Nee	ME 17	Presentielijst is de geregistreerde tijd van taxatie exclusief briefing en debriefing. Wordt briefing en debriefing uitbetaald en zo ja, hoe wordt de tijd van briefing en debriefing vastgelegd?	Ja, hiervoor staat een vaste vergoeding opgenomen in het Prijzenblad, bijlage 4. Opdrachtgever geeft expliciet opdracht voor deelname aan Briefing en/of Debriefing. Opdrachtgever bepaalt de tijd voor Briefing en Debriefing, waarbij een Briefing maximaal twee uur duurt. Deelname aan Briefing en Debriefing wordt vastgelegd door RVO middels een verslaglegging waarin de begintijd en eindtijd staat beschreven.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
5	Nee	Casus	Moet het gehele bedrijf worden getaxeerd of alleen de dieren in stal III?	Alleen de dieren in stal III.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
6	Nee	Casus C	Hoeveel dieren zijn in stal III op de dag van taxatie aanwezig? Op de hokkaart staan de begin-aantallen vermeld (6710 hennen en 655 hanen) en de uitval van dieren over enkele productieweken (Bijlage Casus C). Daarmee ontbreekt ons inziens informatie om het werkelijk aantal aanwezige dieren te berekenen. Wilt u de aanwezige dieraantallen op de dag van taxatie nader verduidelijken of de hokkaarten aanvullen met de ontbrekende weken?	Uit de bijbehorende documentatie zou Inschrijver gemotiveerd tot het juiste aantal dieren moeten komen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
7	Nee	Casus A	Zijn op de dag van de taxatie de in de casusbeschrijving aangegeven 32.000 dieren aanwezig of betreft dit de 'begin-aantallen'? (Bijlage Casus A)	Dit zijn de aantallen dieren die aanwezig zijn op het gehele bedrijf	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
8	Nee	Casus B	Het gewicht van de dieren is een factor in de waardebeoordeling. (Bijlagen Casus B) a. Hanteert u voorschriften voor de wijze van gewichtsbepaling? b. Zo ja, welke?	De bijlagen in Casus B zijn de waardetabellen. Als er voorschriften worden gehanteerd voor de wijze van gewichtsbepaling dan zal dat blijken uit de casus. Anders kan de waardetabel als uitgangspunt gehanteerd worden.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
9	Nee	Casus B	In normale omstandigheden wordt de pluimveehouder bij aflevering geconfronteerd met verzamel- en transportkosten. a. Is onze beoordeling correct dat hiermee in de waardetabellen geen rekening wordt gehouden? (Bijlagen Casus B). b. Moet er in de schadebepaling bij ruiming ook rekening gehouden worden met verzamel- en transportkosten?	a. Ja dat is correct. b. De waardebeoordeling van dieren, producten en voorwerpen is gebonden aan een strikt wettelijk kader. De Gezondheids- en welzijnswet voor dieren en de Europese staatsteunregels vormen het wettelijk kader. De marktwaarde heeft enkel betrekking op het dier, de producten en voorwerpen. De verzamel- en transportkosten zijn indirecte kosten die niet toe te rekenen zijn aan het dier. De taxatie mag geen betrekking hebben op mogelijke gevolgschade van de maatregelen zoals omzetting en leegstand.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
10	Nee	Op afroep	Kunt u aangeven op welke datum opdrachtnemer operationeel moet zijn voor inzetten op afroep?	Vanaf de ingangsdatum van de voorliggende Raamovereenkomst (1 maart 2021) kan door Opdrachtgever effectief worden afgeroepen. Opdrachtnemer dient vanaf dat moment operationeel te zijn.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid

11	Nee	Bijlage 9	4e blok in processchema: 'Opdrachtnemer heeft gedeelde inkomsten door de quarantainemaatregel.' Op welke wijze wordt dit beoordeeld en vergt het aanvullende inspanningen van opdrachtnemer om dit aannemelijk te maken? (Bijlage 9, p.1)	Wanneer uit de planning en gemaakte afspraken blijkt dat opdrachtnemer een waardebeoordeling moet doen voor diersoorten welke gevoelig zijn voor betreffende dierziekten. Gedeelde inkomsten in uitsluitend uren die de leverancier niet kan werken is prijs maal uur. Dit moet blijken uit een planning en de leverancier moet aannemelijk kunnen maken dat er geen andere medewerkers beschikbaar zijn die deze werkzaamheden kunnen uitvoeren en dat de betreffende medewerker nergens anders ingezet kan worden.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
12	Nee	Bijlage 9	3e blok in processchema: 'Bestaat het risico op verspreiding van de dierziekte als opdrachtnemer ingezet materieel/personeel elders inzet?' Indien het opleggen van een quarantainemaatregel in deze situatie wel mogelijk is, is het onthouden van vergoeding naar onze mening niet proportioneel. Bent u bereid dit te heroverwegen? (Bijlage 9, p.1)	Hiermee wordt bedoeld dat een taxateur welke pluimvee heeft getaxeerd voor opdrachtgever en bijvoorbeeld de volgende dag een agrarische woning gaat taxeren, er geen risico is voor spreiding van de betreffende dierziekte. Opdrachtgever gaat dit niet heroverwegen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
13	Nee	Bijlage 5	In dit artikel wordt de term Nadere Opdrachtverstrekking geïntroduceerd. Wat verstaat u daaronder? Wij stellen voor dit in de Raamovereenkomst nader uit te werken. (Bijlage 5, p.4, nr. 5.1)	Vanuit de Raamovereenkomst kan Opdrachtgever diensten van Opdrachtnemer afroepen. Dit worden nadere opdrachtverstrekkingen genoemd.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
14	Nee	Bijlage 5	In dit artikel wordt gerefereerd aan een overeengekomen maximale contractwaarde. Dit wordt in de overeenkomst niet uitgewerkt. Kan deze bepaling vervallen? (Bijlage 5, p.3, nr. 2.4)	Nee. Voor 'Vredestijd' is een maximale raming opgegeven in het Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.4. Het is juridisch verplicht dat Opdrachtnemer zich aan een maximale waarde of maximale aantallen conformeert. Echter, voor inzet bij Incidenten en Crisistijd is een uitzondering gemaakt, waarbij de overeenkomst zich niet laat ontbinden wanneer de maximale waarde van de Raamovereenkomst wordt overschreden.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
15	Nee	Bijlage 5	Eerste alinea: wij stellen voor hier op te nemen dat opdrachtgever zijn besluit over het al dan niet verlengen van de overeenkomst uiterlijk 3 maanden voor het verstrijken kenbaar maakt aan opdrachtnemer. (Bijlage 5, p. 2, nr. 2.1)	Niet akkoord. De verlenging vindt stilzwijgend plaats, tenzij Opdrachtgever uiterlijk drie maanden voor het verstrijken van de initiële looptijd van de overeenkomst schriftelijk kenbaar maakt geen gebruik te willen maken van de verlenging. Opdrachtnemer kan er dus van uit gaan dat Opdrachtgever streeft naar de volledige uitnutting van de Raamovereenkomst.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
16	Nee	Bijlage 4	Cel F13 wordt niet opgeteld bij de berekening van de inschrijfprijs (in cel F16). Is dit de bedoeling? (Bijlage 4, p.1, regelnummer 7).	Dit is wel de bedoeling. Het Prijzenblad is aangepast.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
17	Nee	Bijlage 4	Het genoemde tarief geldt per half uur? (Bijlage 4, p.1, regelnummer 3)	Correct. Voor Briefing en Debriefing wordt met een tarief per halfuur gerekend.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
18	Nee	Bijlage 4	Om welke reden stelt u het tarief van de planner niet open voor vrije inschrijving door de inschrijver? (Bijlage 4, p.1, regelnummer 2)	Opdrachtgever heeft dit bedrag integraal vastgesteld voor alle contracten van gelijke aard.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
19	Nee	FE12	Hoe wordt met de declaratie van stand-by tijd omgegaan indien deze niet wordt afgesloten met een inzet op een ruimingslocatie? (Bijlage 3, pV, FE12, p.7)	Opdrachtnemer krijgt de opdracht van de NVWA om stand-by te zijn voor een bepaalde dag. Indien er geen dienst wordt afgeroepen kan er maximaal 8 uur gefactureerd worden per dag.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
20	Nee	FE9	Hoe vaak wordt er opdracht verstrekt tot het uitvoeren van een bureautaxatie (aantal/jaar; % van het gemiddeld aantal taxaties/jaar)? (Bijlage 3, pV, FE9, p.7)	Van het aantal taxaties is circa. 10% bureautaxatie.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
21	Nee	FE9	Wilt u de gevraagde activiteiten en het te volgen werkproces beschrijven wat bij een bureautaxatie moet worden uitgevoerd? (Bijlage 3, pV, FE9, p.7)	De bureautaxatie staat beschreven in de richtlijn op pag. 3/5 (bijlage 8) "De bureautaxatie Een bureautaxatie is aan de orde als er geen taxateur aanwezig hoeft te zijn op locatie tijdens de overname van dieren of producten door de NVWA. De NVWA vult de benodigde gegevens, zoals diersoort, leeftijd en gewicht, in op een formulier in en verstuurt dit formulier aan opdrachtnemer. Afhankelijk van de diersoort stuurt de NVWA de benodigde documentatie mee om tot een goed controlespoor te komen." Aanvullend: De opdrachtnemer stelt de waarde conform Gwvd vast. Het taxatieformulier is in dit geval een ander formulier dan bij een taxatie op locatie. Dit is het formulier wat door de NVWA wordt toegestuurd de waardevaststelling wordt genoteerd en moet worden beargumenteerd.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
22	Nee	FE9	Hoe kan de taxateur/ taxatiebureau borgen dat de aangeleverde broninformatie integer is, zodat kan worden ingestaan voor de juistheid van de taxatie? (Bijlage 3, pV, FE9, p.7)	De NVWA vult de benodigde gegevens, zoals diersoort, leeftijd en gewicht, in op een formulier in en verstuurt dit formulier aan opdrachtnemer. Afhankelijk van de diersoort stuurt de NVWA de benodigde documentatie mee om tot een goed controlespoor te komen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
23	Nee	FE9	In welke gevallen verstrekt u opdracht tot het uitvoeren van een bureautaxatie? Hoe vaak is dit jaarlijks aan de orde? (Bijlage 3, pV, FE9, p.7)	Bij een bureautaxatie wordt voor een enkel dier welke is gestorven aan de naald en/of geeuthanaseerd moet worden om een dierziekte verdenking af te ronden. In een enkel geval worden eieren ook door middel van een bureautaxatie gewaardeerd.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
24	Nee	FE8	Wat betekent de afkorting PVE? (Bijlage 3, pV, FE8, p.7)	Programma van Eisen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
25	Nee	FE7	Betekent dit dat per ruimingslocatie wordt gefactureerd? (Bijlage 3, pV, FE7, p.7)	Correct. U krijgt voor elke opdracht een ordernummer die gekoppeld wordt aan de ruimingslocatie.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
26	Nee	FE4	Kunt u de eis FE4 herformuleren? De zin is incompleet. (Bijlage 3, pV, FE4, p.7)	Herformulering: 'Vermeld op de factuur altijd het ordernummer dat u heeft ontvangen'.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
27	Nee	FE3	Kunt u een definitie/omschrijving geven van 'diensten op afroep' en 'vaste diensten'? (Bijlage 3, pV, FE3, p.7)	Vaste diensten kennen een vaste, terugkerende vergoeding, zoals de beschikbaarheidsvergoeding. Diensten op afroep kennen uitsluitend een vergoeding wanneer deze diensten worden afgeroepen middels een nadere Opdrachtverstrekking door Opdrachtgever.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid

28	Nee	FE2	Wat verstaat u onder 'prestatieverklaring'? (Bijlage 3, PvE, FE2, p.7)	Prestatieverklaring is in deze de door de NVWA opgestelde presentielijst die de taxateur moet ondertekenen op het moment dat deze de ruimingslocatie betreedt en verlaat.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
29	Nee	CE2	Zijn de inschrijftarieven exclusief BTW? (Bijlage 3, PvE, CE2, p.6)	Ja. Let wel, bij het indienen van uw Inschrijving via TenderNed wordt gevraagd om een totale Inschrijfprijs inclusief en exclusief BTW. In het Prijzenblad, bijlage 4, zijn alle genoemde tarieven exclusief BTW.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
30	Nee	ME24	1Bijlage 3, pag. 6, eis ME24: a. Welke specifieke eisen stelt de eventuele overgang naar het werken met digitale taxatieformulieren? b. Is er specifieke software waarmee moet worden gewerkt? Zo ja, welke? c. Worden er aanvullende investeringen verwacht die door opdrachtnemer moeten worden gedaan? Zo ja, kunt u deze beschrijven? d. Worden de transitiekosten om te komen tot digitaal werken vergoed door opdrachtgever?	a. de overgang naar digitale taxatieformulieren vereist een werkomgeving met toegang tot het internet. Omdat niet altijd uitgegaan kan worden van een wifi verbinding op het bedrijf zelf moet de opdrachtnemer kunnen voorzien in een mobiel internet. b. het digitale taxatieformulier wordt beschikbaar gesteld door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Het is een elektronisch formulier wat geen specifieke software vereist en is gebaseerd op de XML gegevensstandaard. De E-formulieren zijn online, via een webbrowser te benaderen. Alleen de validatiestap vereist eHerkenning. c. nee er is geen aanvullende investering nodig wel wordt dus verwacht dat de opdrachtnemer toegang heeft tot het internet. Ook als er geen wifi verbinding tot stand kan worden gebracht op de ruimingslocatie. d. de transitiekosten zullen niet worden vergoed door de opdrachtgever. In dit geval gaat de opdrachtgever er vanuit dat iedere opdrachtnemer aan de bovenstaande eisen kan voldoen en Opdrachtgever verwacht dat er geen aanvullende transitiekosten zullen ontstaan bij het faciliteren van een mobiele internetverbinding.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
31	Nee	ME22, ME23, ME24	Is het voldoende om over E-herkenning 2 te beschikken? Gelet op het verschil in kostenniveau is het relevant dat duidelijkheid wordt gegeven over het minimaal gewenste betrouwbaarheidsniveau. (Bijlage 3, PvE, p.6, ME22, ME23, ME24)	Correct. Niveau 2 (of 3) is voldoende.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
32	Nee	ME22, ME23, ME24	Op welk moment wilt u overstappen naar digitaal werken? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME22, ME23, ME24)	Let op: ME23 valt niet onder de transitie naar het gebruiken van een digitaal taxatieformulier. De berekening van de marktwaarde en de onderbouwing hiervan geniet bij voorkeur met spreadsheet programma's en tekstverwerkingprogramma's. Dit om leesbaarheid te vergroten en rekenfouten te verkleinen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
33	Nee	Werkproces	Wordt op dit moment uitgegaan van een werkproces met hard-copy formulieren? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME22, ME23, ME24)	Op dit moment wordt gewerkt met hardcopy formulieren zoals beschreven in bijlagen 12A t/m 12F.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
34	Nee	ME20	Hoe moeten wij in dit verband regel 3 van het Prijzenblad interpreteren? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME20).	Het tarief voor Briefing en Debriefing gaat uit van een halfuur tarief. Mocht een Briefing twee uur duren, krijgt Opdrachtnemer viermaal het halfuurtarief voor Briefing vergoed.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
35	Nee	ME20	Hoe wordt de tijd voor (de)briefing verantwoord (zie opmerking onder ME17) en is deze tijd declarabel? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME20).	Deelname aan Briefing en Debriefing wordt vastgelegd door RVO middels een verslaglegging waarin de begintijd en eindtijd staat beschreven. Ja, deze tijd is dan declarabel (zie Prijzenblad).	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
36	Nee	ME20	Kunt u nader verduidelijken of één, enkele of alle taxateurs deelnemen aan de (de)briefing? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME20).	Uitsluitend de in te zetten taxateurs nemen deel aan de Briefing en Debriefing.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
37	Nee	ME15	Welke eisen stelt u aan de duur van een opgelegde quarantainemaatregel en verschilt deze per casus? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME15)	De duur van een opgelegde Quarantaine is minimaal 24 uur maar kan door opdrachtgever worden verlengd.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
38	Nee	ME15	Wanneer in een crisissituatie veel quarantainemaatregelen worden opgelegd, dan betekent dit een grote beperking van de taxatiecapaciteit. Zijn in dergelijke situaties bureautaxaties toelaatbaar? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME15)	De quarantainemaatregel is niet van toepassing wanneer een taxateur van besmet naar besmet bedrijf wordt ingezet. Een taxateur moet minimaal 24 uur in quarantaine voordat deze een taxatie kan uitvoeren bij een diersoort welke vatbaar is voor betreffende dierziekte. In veel gevallen kan een bureautaxatie niet worden ingezet omdat de taxateur ter plaatse de waardevaststelling op basis van de gegevens van het bedrijf moet kunnen meenemen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
39	Nee	ME15	Ten aanzien van ME15; in welke gevallen legt u een quarantainemaatregel op? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME15)	Zie Quarantainebeslissing, bijlage 9.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
40	Nee	ME15	Aan welke voorwaarden moet een medewerker zich houden in het geval van een quarantainemaatregel? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME15) a. Mag hij in die periode bijvoorbeeld reizen en andere werkzaamheden verrichten? b. Aan welke verplichtingen moet de taxateur voldoen als hij zelf ook dieren houdt in de bedrijfskolom waar hij taxeert?	a. Ja dat mag b. Minimaal 24 uur geen contact met betreffende dieren	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
41	Nee	ME13	Welke randvoorwaarden stelt u aan de frequentie van deze praktijkoefeningen (aantal oefeningen per jaar) en aantal deelnemers? (Bijlage 3, PvE, p.6, ME13)	De frequentie van - en aantal deelnemers aan de praktijkoefeningen staat beschreven in het Programma van Eisen, eis ME12.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
42	Nee	ME12	Welke randvoorwaarden vindt u relevant ten aanzien van de locatie waarop de opleiding wordt georganiseerd? (Bijlage 3, PvE, p.5, ME12)	Indien de situatie het toelaat wordt de instructie gehouden op locatie van Opdrachtnemer. Als hier om motiverende redenen afgeweken dient te worden, treedt Opdrachtnemer met Opdrachtgever in overleg.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
43	Nee	AE14	Op welke wijze kunnen eventuele extra door opdrachtgever gewenste opdrachten worden gedeclareerd? (Bijlage 3, PvE, p.3, AE14).	De overlegstructuren zijn integraal onderdeel van de Raamovereenkomst en noodzakelijk om een goede samenwerking in stand te houden. Indien Opdrachtnemer dit wilt declareren, dient het in het 'all-in' tarieven verwerkt te zijn.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
44	Nee	AE14	Ten aanzien van AE14; kunnen de aangegeven overleggen worden gedeclareerd? (Bijlage 3, PvE, p.3, AE14).	Zie antwoord op vraag 43.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid

				Strategisch overleg: in de basis is dit overleg gericht op nastreven van effectiviteit van het contract en gericht op de langer termijn. Tactisch overleg: in de basis is dit overleg gericht op het nastreven van efficiëntie van het contract en gericht op de middellange termijn. Operationeel overleg: in dit overleg worden de dagelijkse werkzaamheden op de werkvloer afgestemd welke gericht zijn op de korte termijn.	
45	Nee	AE14	U definieert 3 typen overleg. Kunt u nader aangeven wat de doelstellingen van de verschillende overleggen zijn en welke gesprekspartners u hierbij van de zijde van opdrachtnemer verwacht? (Bijlage 3, PvE, p.2, AE14).	Bij aanvang van de Overeenkomst wordt in onderling overleg met Opdrachtgever welke deelnemers van Opdrachtnemer deelnemen aan de verschillende overlegstructuren.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
46	Nee	AE13	Ten aanzien van AE13, derde alinea. Citaat: "De vragen en klachten dienen te worden gerapporteerd...". Welke vragen worden hier bedoeld? (Bijlage 3, PvE, p.2, AE13).	Vragen vanuit Opdrachtgever die worden gesteld aan Opdrachtnemer voor verduidelijking van aangeleverde schadeloosstellingen, vragen tijdens het taxatieproces door de NVWA of bij de beoordeling van de tegemoetkoming in schade op basis van de waardevaststelling door RVO.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
47	Nee	AE10	Indien opdrachtnemer beide percelen gegund krijgt, is niet aangegeven hoeveel ruimingslocaties op één dag minimaal moeten kunnen worden opgestart. Wat zijn de eisen voor de Waddeneilanden of speelt de dierziekten-problematiek daar geen rol? (Bijlage 3, PvE, p.1, AE10).	Indien Opdrachtnemer beide percelen gegund krijgt geldt dezelfde eis als per perceel individueel: op één dag op minimaal 2 locaties, waarvan op één locatie binnen acht uur na afroep. Voor de Waddeneilanden zal dit maatwerk worden. Hierover treedt Opdrachtgever in overleg met Opdrachtnemer.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
48	Nee	AE7	Kunt u de huidige taxatie-instructie beschikbaar stellen? (Bijlage 3, PvE, p.1, AE7)	De opzet van de huidige taxatie-instructie is anders ingestoken. Een groot deel daarvan is verplaatst naar een richtlijn behorende bij de aanbesteding (bijlage 8). De instructie die wordt toegepast onder de huidige overeenkomst wordt toegevoegd aan TenderNed om de casuïstiek te kunnen beantwoorden (bijlage 14A t/m 14C).	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
49	Nee	AE6	Wat verstaat u onder 'diensten op afroep'? (Bijlage 3, PvE, p.1, AE6)	Diensten op afroep is dienstverlening van Opdrachtnemer voor inzet, uitsluitend na een nadere Opdrachtverstrekking door Opdrachtgever.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
50	Nee	AE4	De eis AE4 lijkt strijdig met de geformuleerde wens (§5.2.2 Aanbestedingsdocument) om de oplevering van correcte taxatierapporten te borgen. Immers, indien de taxateur op locatie direct na afronding van een taxatie het rapport moet opleveren, is controle niet te organiseren. Onze vraag is of u kunt toelichten op welke wijze u het taxatieproces georganiseerd wenst te zien, met inpassing van momenten voor kwaliteitscontrole en –borging. (Bijlage 3, PvE, p.1, AE4).	De opgemaakte schadeloosstelling dient aan de keukentafel opgemaakt en gedeeld te worden met de Houder. De opgemaakte schadeloosstelling wordt op dat moment ter beschikking gesteld aan Opdrachtgever (NVWA) welke op locatie aanwezig is. Dit is een vereiste uit de Gezondheids- en welzijnswet dieren. Nadat de waarde is vastgesteld wordt dit bedrag van de waardevaststelling meedegeëld. Het is aan de opdrachtnemer om tijdens het proces kwaliteitscontrole en –borging in te passen en aan ons mede te delen. Het doel van deze kwaliteitscontrole en borging is dat wordt gestuurd op een zo consistent mogelijke waardering en dat er door RVO geen fouten hoeven te worden gecorrigeerd. Als er geen tweede paar ogen naar kan kijken moet de kwaliteitscontrole en –borging op een andere manier ingeregeld worden.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
51	Nee	AE3 en AE5	Ten aanzien van AE3 en AE5; is deze activiteit declarabel onder de noemer 'uurtarief taxatie'? (Bijlage 3, PvE, p.1, AE3 & AE5).	Deze activiteit is niet declarabel en behoort bij de dienstverlening.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
52	Nee	AE3 en AE5	De eisen AE3 en AE5 lijken, anders geformuleerd, om hetzelfde te vragen. Is deze interpretatie correct? Zo nee, kunt u aangeven wat het verschil is? (Bijlage 3, PvE, p.1, AE3 & AE5).	AE3 geeft de situatie weer op het moment van taxeren, overeenstemming over dieren/waarde. AE5 is een korte terugkoppeling over hoe de samenwerking verliep tijdens het taxeren.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
53	Nee	AE2	Inzake AE2; is hiervoor een vaste procedure? Kunt u die beschikbaar stellen? (Bijlage 3, PvE, p.1, AE2).	Nee, hier is geen vaste procedure voor, want dit is dierziekte en tijd afhankelijk.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
54	Nee	Scope opdr	Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.4, pag. 10 en eis ME2 van Bijlage 3: In het aanbestedingsdocument is aangegeven dat de omvang per perceel wordt geraamd op € 100.000 per jaar. In eis ME2 wordt aangegeven dat het taxateursteam van perceel 2 het dubbele moet zijn van perceel 1. De eis lijkt daarmee niet in overeenstemming te zijn met de geraamde omzet. Wilt u de verstrekte informatie verifiëren en zo nodig corrigeren? Indien de gepresenteerde informatie correct is, wilt u dan een toelichting geven?	Niet correct. Uitsluitend voor diersoort varkens wordt een extra taxateur gevraagd in Vredestijd en twee extra taxateurs gevraagd in Crisistijd in perceel 2, vanwege de dichtheid van houders van deze diersoort in perceel 2 in vergelijking met perceel 1. De raming is een schatting en gebaseerd op ervaringscijfers, zoals cheografische inzet.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
55	Nee	Historische	Kunt u historische informatie verstrekken over het aantal opdrachten in crisistijd, per jaar in de afgelopen 10 jaar? (Aanbestedingsleidraad, 2.4, p.10).	De afgelopen jaren is er geen dierziektecrisis afgekondigd. De Incidenten die in de afgelopen jaren hebben gespeeld betreft met name Vogelgriep ruimingen, waar in een maand maximaal 10 schadeloosstellingen opgemaakt moesten worden.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
56	Nee	Aantal taxa	Kunt u aangeven hoeveel taxatieopdrachten in vredestijd per jaar zijn verstrekt in de afgelopen 4 jaren? (Aanbestedingsleidraad, 2.4, p.10).	In vredestijd ligt dit ongeveer tussen de 25 en 50 schadeloosstellingen per jaar, dus ongeveer tussen de 100 en 200 voor 4 jaar.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
57	Nee	Aanvullend	Opdrachtgever spreekt in 7.3.19 over aanvullende documenten (zoals voorlichtingsmateriaal). Inschrijver is niet helemaal duidelijk wat hiermee wordt bedoeld. Begrijpen wij goed dat er geen aanvullende documenten mogen worden toegevoegd? Zo nee, graag uw toelichting. (Aanbestedingsleidraad, 7.3.19, p.24).	Indien aanvullende documentatie noodzakelijk is voor uw inschrijving, moeten deze in het Nederlands worden aangeleverd.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
58	Nee	ZZP'ers	Inschrijver werkt met een aantal ZZP'ers. Beschouwt opdrachtnemer deze ZZP'ers als derden, waarbij de ZZP'ers dienen te worden benoemd in deel IID? Begrijpen wij daarbij goed dat deze ZZP'ers geen UEA hoeven in te vullen (ter voorkoming onnodige administratieve lasten)? Graag uw reactie.	Dit is afhankelijk van de inschrijvingswijze van Opdrachtnemer. Indien Opdrachtnemer met onderaannemer(s) inschrijft en geen beroep doet op de draagkracht van deze onderaannemer(s), dient alleen Opdrachtnemer deel IID in te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen. Indien Opdrachtnemer wel een beroep doet op de draagkracht van onderaannemers om te voldoen aan gestelde Geschiktheidseisen, dan dient ook een onderaannemer deel IIC van het UEA in te vullen en te ondertekenen.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid

59	Nee	Inschrijfwij	Indien er wel een beroep wordt gedaan op de onderaannemers ten aanzien van de geschiktheidseisen, dient UEA deel C te worden ingevuld. Hierbij geeft u aan dat dit dient te gebeuren door de onderaannemers. Bedoelt u wellicht dat in dit geval de UEA deel C dient te worden ingevuld door de hoofdaannemer en dat de onderaannemers een aparte UEA dienen in te vullen en te ondertekenen? Graag uw reactie. (Aanbestedingsleidraad, 7.3.16, p.22 en p.23).	Nee, zie antwoord op vraag 58.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
60	Nee	Inschrijfwij	Indien Inschrijver zich aanmeldt als hoofdaannemer en geen beroep doet op de draagkracht van de onderaannemers, dient dan het UEA te worden ingevuld en onderaannemers te worden benoemd in deel IID. Begrijpen wij goed dat deze onderaannemers zelf geen UEA hoeven in te leveren (en geen bewijsmiddelen op verzoek hoeven te overleggen) (Aanbestedingsleidraad, 7.3.16, p.22 en p.23).	Correct.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
61	Nee	Gestanddo	De door Inschrijver ingediende Inschrijving dient minimaal vier maanden geldig te zijn (gestandsdoening). Op welke wijze dient Inschrijver dit aan te geven. Volstaat ondertekening van het UEA? (Aanbestedingsleidraad, 7.3.4, pagina 20).	De gestandsdoeningstermijn van uw Inschrijving vangt aan bij datum van ontvangst van uw Inschrijving. Dit staat los van de verplichting van een rechtsgeldig ondertekende UEA.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
62	Nee	Inschrijfwij	Dient Inschrijver per perceel alle documenten in te dienen of volstaat het om éénmaal de stukken in te dienen en op de UEA aan te geven op welk perceel Inschrijver inschrijft? Graag uw reactie.	Indien Inschrijver wenst op beide percelen in te schrijven, dient Inschrijver voor beide percelen een Inschrijving in. TenderNed vraagt hierbij aan Inschrijver om per perceel alle stukken in te dienen voor een geldige Inschrijving.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
63	Nee	Vormvereis	Opdrachtgever heeft een aantal wensen opgenomen, namelijk een beschrijving inzake de opmaak schadeloosstelling (5.2.1) en een beschrijving inzake de kwaliteit van de in te zetten taxateurs (5.2.2). Inschrijver mist echter de vormvereisten, waaraan de beschrijving dient te voldoen. Kunt u aangeven hoeveel A4 Inschrijver per gunningscriteria dient te hanteren en aan welke vormvereisten de beschrijving dient te voldoen (bijvoorbeeld: Arial 10pt). Graag uw reactie. (Aanbestedingsleidraad, 5.2.1 en 5.2.2, p.14).	Er zijn geen vormvereisten opgenomen. Aanbestedende dienst wijst Inschrijver erop dat irrelevante en/of onleesbare informatie invloed kan hebben op de beoordeling van de Inschrijving.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
64	Nee	Beschrijvin	Dient Inschrijver naast het invullen van bijlagen B, C en D nog een beschrijving toe te passen inzake de werkwijze en haar bedrijfsvoering (5.2.1)? (Aanbestedingsleidraad, 5.2.1, p.14).	De beschrijving van de werkwijze is noodzakelijk. Hieruit moet blijken hoe Inschrijver tot een waardevaststelling is gekomen. Er wordt in deze casus niet gevraagd naar de bedrijfsvoering deze is niet relevant voor de casus.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
65	Nee	Bijlagen B,	Bij 5.2.1 verzoekt Opdrachtgever Inschrijvers het volgende: "vul fictief middels een beschrijving de opgave 'taxatie dieren of producten voor schadevergoeding' correct in. Inclusief de bijlage(n) B, C en D. Bedoelt Opdrachtgever hiermee de bijlagen 12B, 12C en 12D? Zo nee, graag uw reactie. (Aanbestedingsleidraad, 5.2.1, p.14).	Bijbehorende bijlagen voor de beantwoording van bijlage Casus A, casusbeschrijving: Bijlage Casus D, Factuur voer Bijlage Casus C Hokkaart dieren Bijlage Casus B Waardetabel 28 Bijlage Casus B waardetabel 2 én Bijlage 12E Blad D Bijlage 12D Blad C Bijlage 12C Blad B Bijlage 12B Blad A Bijlage 12A Opgave taxatie schade	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
66	Nee	Stellen van	Conform het tijdschema in paragraaf 1.3 van de aanbestedingsleidraad is er slechts één moment voor het stellen van vragen. Mogen vragen naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen nog worden gesteld en zo ja, tot welk moment heeft Inschrijver hiertoe de mogelijkheid?	Uitsluitend aanvullende vragen die zijn ontstaan naar aanleiding van de antwoorden uit deze Nota van Inlichtingen, welke naar oordeel van de Aanbestedende dienst een verduidelijkend antwoord eisen zullen aanleiding geven tot een tweede Nota van Inlichtingen. Aanvullende vragen dienen zo spoedig mogelijk na deze Nota van Inlichtingen te worden gesteld.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
67	Nee	Reisuren	In de aangeleverde documenten zijn geen reisuren meegenomen. Kan er vanuit gegaan worden dat de reisuren vergoed wordt tegen het taxatie uurtarief?	Nee. Voor reisuren kan uitsluitend kilometervergoeding per kilometer worden vergoed.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
68	Nee	Quarantair	In de aangeleverde documenten wordt er gesproken over quarantaine. In Bijlage 3-ME15 wordt gesproken over maximaal 72 uur. Later wordt er gesproken over een maximaal van 24 uur. Wat is het juiste aantal uur?	Maximaal 24 uur is correct. Quarantainetijd wordt door Opdrachtgever bepaald.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
69	Nee	Persoonlijk	Kunt u ook aangeven of alle persoonlijke beschermingsmiddelen ter beschikking worden gesteld door de opdrachtgever?	Indien opdrachtgever het noodzakelijk vindt dat taxateur de stal moet betreden zijn er persoonlijke beschermingsmiddelen beschikbaar. Deze worden beschikbaar gesteld door Opdrachtgever.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid
70	Nee	Inschatting	Kunt u ook een inschatting aangeven van het aantal bureau taxaties en taxaties op locatie?	Zie antwoord op vraag 20 en 56.	Perceel 1, Regio Noord, Perceel 2, Regio Zuid